De Graula.

2160 de Valentinas dedit Deo et domui Obazine
prosalute anime sue, et pro damproquod intu-
lerat fratribus de Graula, duos sextarios et emi.-
nam avene et duos solidos podiensis monete,
quos habebat de rendua in terram Duran de Marmer. Hoc
dederunt et concesserunt Geraldus de Valentinas et Airal-
dus, et Rotbertus, nepotes ejusdem Ugonis. Hoc autem
tactum est in manu Rotberti abbatis de Feners et Girberti
de la Rauseira, prioris, et Geraldo Talo.

453

21453
de VALENTINES
)

Hugues A 1 ; —
GEraud  Airsld  Robert

Cartulaire d'Obagine, fo 146
' [rem.

Alaiz de la Buge, Bertez, son fils, et Pierre de
Selins, son gendre, donnérent a Dieu et a la Mai-
son d'Obazine, tous les droits qu'ils pouvaient
avoir sur le champ des Termes-Hauts, et le droit
de pacage pour tous les animaux. Ils recurent en
échange, atitre d’aumdne, x sots, monnaie du Puy.
Témoins: Jean de Lugarde et Chabau, prétres, et
Richard de la Salesse; Gausseran, Prieur de
Feniers; Jean, ainé, moine ; Etienne de la Lardie,
Grangier de Graule. L'an de l'lncarnation du
Seigneur 11:88.

[tem.

3. LAtz de la Boiga et Bertez, filius ejus, et Petrus
i| de Salien, gener ejus, dederunt Deo et domui
Obazine quicquid sui juris fuerat vel requirere

: %% poterat in campo de Trimenalt, et pascua ani-
malium, ¢t fecerunt fiduciam Perqulsttl Joannes de Lug-

garda et Chatbaldus, sacerdores et Ricardus de la Salessa,
audiente Gauseran, priore de Feners; Jobanne Majore,
monacho; Srephano de la Lardia, grangiaro de Graula;
Willelmo Talo; Ugone de Colongas; tamen ideo dati sunt

eis in elemosina, x. solidi podiensis monete, anno ab incar-

natione Domini w® ¢ Lxxx® vuj°. Rege Philippo, episcopo
Poncio.

Acte de 1188

fe1tba_ de ks  BUGE

Alaiz ''x Pierre de SELINS

|
Bertez (gendre)

Ftaient témoins également:
Guiilaume TALON
Hugues de COLONGES

Sous Philippe Il Auguste,roi
PONS, EvBque

7
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De Eadem.

Pétronille de Bornan et Robert, son mari, don-
nérent a Dieu et a.la Maison d'Obazine, tous les

droits qu'ils avaient sur le champ des Termes- f° 146 a. -
Hauts, et recurent en échange xi sols a titre Fetronille de BORNAN x Robert
d’aumone. Philippe étant Roi, et Pons, évéque. Etaient témoins:

Pe Eadem. Guillaume TALON

= eTroNiLLA de Bornan er Robertus, maritus ejus, Pons du BOIS,prétre

dederunt Deo et domui Obazine omne suum Seus Philippe IT Auguste,rol
jus quod habebant in campo de Termenalt, pro PONS, Eveque.
salute anime sue; ef, ut firmius teneretur, dati

sunt eis in elemosina, x1j. solidi; audiente Willelmao Talo,
‘Pontio del Bosc, sacerdote; Rege Philippo; episcopo Pontio.

Cartulaire d'Obayine, fo 1460

De Graula.

Geéraud de Valentines, Airald et Robert, ses
freres, donnérent a Dieu et a la Maison d’Obazine,
tous les droits qu'ils pouvaient avoir sur le ChamP

des Termes-Hauts, et le droit de pacage sur toutes ,
leurs terres. Présents : J. de Cisterce et Hugues de Géraud de VALENTINES ]
Colonges, convers ; Bernard de Valentines, prieur ?thlgfl‘i%;ta%be”’ses freres
‘de Ségur. Philippe étant Roi, et Pons, evéque. ’
De Graula.
B s Yo ], ERALDUS de Valentinas et Airaldus, et Rotbertus,
4q %& fratres suj, dederunt et concesserunt Deo et do-
% ¥ mui Obazine quicquid sui juris fuerat vel re-
B quirere poterant in campode Termenalt, et pas-
cua animalium, ubicumque invenirc potuerint per omnes
terras suas: audiente J. de Cistercio; Ugo de Colongas,
conversis ; Bernardo de Valentinas priore de Segur; Rege

Phitippo ; episcopo Pontio.

Cartulaire d'Obayine, fo 1460

L frem- fcte de 1188
Etienne del Bosc (du Bois), FFalcimagne, son e
fe 146 b,

fils, et ses fréres Pierre et Raoul, donnérent a

. . ; . ) . du BOIS
Dieu, a la Maison d'Obazine et aux Fréres de ctSenne  Pierre  Raoul
Graule, le talus (la lisiére) du bois de Falcimagne
et tout ce qui pouvait leur étre nécessaire. L,/'an de

Du%and (de FALCIMAGHNE)

I'Incarnation du Seigneur 1188, fuillaune L
o I Etaient présents comme temoins:
tem. Guillaume TALON
=g TEPHANUS del Bosc et Faucimaina, filius ejus, et Jean de LUGARDE
Petrus er Radulfus, fratres ejusdem Stephani, CHABAU, prétre
4 dederunt Deo et domui Qbazine, et fratribus de Goraud de la BUGE el Gaubert et Plerre,ses freres

Y4 Graula lo tal del bosc de Faucimaina, et totum Sous Philippe II Auguste,roi
quod necessarium eis fuerit, et chapten et solatium de se et et Pons,Evéque
de alienis. Hujus rei testes fuerunt Willelmus Talo, conver-
sus; Johannes de Lucgarda, et Chatbaldus sacerdotes ; Ge- fe 146b —cf. f° 1462
raldus de fa Boiga, et Gaubertus, et Petrus fratres sui; anno de la BUGE

. . - ) . = ' 1

ab incarnatione Domini x° ¢® rxxx® vhj®. Rege Philippo, Géraud  Gaubert  Pierre

episzopo Pontic.
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De Eadem.

Durand de Falcimagne et son fils Guillaume,
donneérent a Dieu, ala Maison d’Obazine et aux
Fréres de Graule, la lisiére du bois de Falcimagne
et xur deniers qu'ils possédaient, de rente, sur le
pré Rond. Présents: Guillaume Talon, convers;
Etienne del Bosc, Pierre et Raoul, ses fréres. Phi-
lippe étant Roi, et Pons, évéque.

De Eadem.

~

= URanNus de Faucimaina dedir Deo et domui
Obazine et fratribus de Graula /o tal del bosc
de Faucimaina et xij. denarios quos habebat de
rendua in Prato Rotundo pro salute anime sue
et cum ﬁho suo Willelme de Faucimaina; audiente J. de
Cistercio, Willelmo Talon, conversis ; Stephano del Bosc et
Petro et Radulfo fratribus suis, Rege Philippo, episcopo

47

Durand de FALCIMAGNE (cf. f° 146b )

Pontio,

f° 146b 14732
o de FEZETE
cf.fe116b i x Ponce
PiFrre
Robert

fe 146b Alrald de VALENTINES
cf. f° 145e et Robert,son frére

Cartulaire d'Obagine, fs1460 1472
[tem.

Pierre Fezete (Fégette, Fagette) donna a Dieu
et a la Maison d'Obazine, sa terre dite le Champ-
Long. Robert, son fils, donna en gage, pour
Lx sols, une autre terre, dite les Termes-Hauts; -
et, aprés sa mort, Ponce, sa veuve, et ses fils
donnérent une-émine de terre située auprés du
Champ-Long. B. de Valentines, prieur de {a mai-
son de Ségur, abandonna également la dime qu’il
avait sur ce champ, et renonca a toutes les dis-
cussions qu'il avait avec la Maison de Graule,
moyennant ccl sols.

Par le méme acte, Airald de Valentines et Ro-
bert, son frére, donnérent 4 Dieu et a la Maison
d'Obazine, tous les droits qu'ils pouvaient avoir
sur ladite terre des Termes-Hauts, et recurent
chacun x sols, en échange. :

Le prieur de Ségur ayant en dime les deux
parts des Termes-Hauts, if est convenu avec B. de
Valentines que, dans les années ou ledit champ
sera ensemencé, il sera remboursé audit prieur
une émine de semence. Témoins: Le Prieur de
Ségur, P. de Cortines, J. de Cisterce, W. Talon,
Robert de Lavergne, moines.

ftem.

eTres Fezeta dedit Deo et domui Obazine pro
salute anime sue terram suam, scilicet Campum
" Longum. Rotbertus vero, filius ejus, misit in
= vadimonium fratribus Obazine aliam terram
nomine Termenals pro sexaginta solidis. Post mortem au-
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tem ejus, Poncia, uxor ipsius Rotberti, et filii sui dederunt
supradicte domui unam eminatam terre juxta Campum
Longum pro.amore Dei et anima R. conjugis sui; in quam
terramn domus de Segur habebat decimam, quam priorillius
domus, nomine B. de Valentinas, dedit et concessit domui
Obazine cum omnibus querelis quas habebat cum domo de
Graula, pro ccr. solidis. Fidejussor est S.'Bochutz; perqui-
siti testes sunt Girbertus de Larauseira: Armandus de Boj~
seira; J. de Cistercio; G. Talos; B. d’Ardena et S. Bochurz
qui est fidejussor et habuit etiam ni solidos ut in capituiv de
Casa Dei id concedatur.